construção da praça pública municipal, situada na Gleba Santa 
Rita, no Município de Marcelândia-MT. Sagrou-se vencedora do 
certame l ic i tatór io a empresa JK ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº 62.834.978/0001-
06, no valor de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais).
Marcelândia/MT, 03 de março de 2026.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 142/2025
O Município de Nova Mutum-MT torna público a retificação do resultado do Julgamento da licitação

[...]

DEMANDAS RELACIONADAS À GESTÃO DE FREQUÊNCIA ELETRÔNICA DE 
SERVIDORES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA ATA ADERIDA”, de acordo 
com especificações e condições constantes no Termo de Referência e seus 
anexos. Empresa contratada: AHARDS SISTEMAS S/A, inscrita no CNPJ sob n° 
08.202.415/0001-50, valor total de R$ 1.393.500,00 (um milhão trezentos e noventa 
e três mil e quinhentos reais). 

Alei Fernandes 
Prefeito Municipal de Sorriso/MT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 016/2026 
OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DO SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO

[...]

COMUNICADOS DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO REGISTRADAS NO RENAINF, 
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, 
inciso I, da Lei nº 14.133/2021. CONTRATADO: SERVICO FEDERAL DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO - INSCRITA NO CNPJ Nº 
33.683.111/0001-07. VALOR GLOBAL: R$109.440,00 (cento e nove mil 
quatrocentos e quarenta reais). 

Alei Fernandes 
Prefeito Municipal de Sorriso/MT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 

PUBLICAÇÃO CREDENCIAMENTO 
HABILITAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 070/2025 

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede administrativa na Av.

[...]

(novecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-623

SALA COMERCIAL medindo 
aproximadamente 60 m² 
contendo: 01 Banheiro 
social. Endereço: Avenida 
das Figueiras, nº 1646, 
Centro na cidade de Sinop/
MT. Denominado Sala 06. 
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e 
quinhentos reais) mensais. 
Contato: (66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623.

SALA COMERCIAL Medindo 
aproximadamente 60 
m² Endereço: Rua das 
Castanheiras, nº 1001, sala 
806, 8º andar do Edifício 
Classic Center, Setor 
Comercial na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 1.600,00 
(um mil e seiscentos 
reais) mensais + taxa de 
condomínio. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-6623

SALA COMERCIAL 
medindo aproximadamente 
60 m² contendo: 02 
Compartimentos e 01 
Banheiro social. Endereço: 
Avenida das Figueiras, nº 
1646, Centro na cidade de 
Sinop/MT. Denominado Sala 
05. Valor: R$ 1.500,00 (um mil 
e quinhentos reais) mensais. 
Contato: (66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623.

SALA COMERCIAL medindo 
aproximadamente 45 
m² contendo: 01 Copa, 01 
lavabo. Endereço: Avenida 
das Itaúbas, nº 4891, Bairro 
Jardim das Palmeiras 
na cidade de Sinop/MT. 
Disponível Sala 01, 02.